
ČESKÝ
HYDROMETEOROLOGICKÝ
ÚSTAV·

Člslo smlouvy:
Čfslo smlouvy ČHMÚ: ,f6l~&?/6/ tZt!Jlcf'

LlCENČNf SMLOUVA
NA PŘEDPLATNÉ STABILlTNĚ A RYCHLOSTNĚ ČLENĚNÝCH VĚTRNÝCH RŮŽIC

(uzavřená podle ustanoveni § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk
ve spojeni se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zněnf pozděj~lch předpisů)

český hydrometeorologickj &lltaV

Na Šabatce 2050/17,14306 Praha 4

DIČ: CZOO02069

Ipl31ce DPH, D\I5a. pro vy.onu dnnoSlTdl'eVI. nafizeni c. '!IDI ~:,,'~ ._. ,lenl osobou povinnou
k dani podle ust, § 5 odst. 3 z.ák.f. 235/2004 Sb.• o OPH)

Statutárnlorgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ
Zastoupeny: RNDr. Janem Macounem, Ph. O., náměstkem ředitele
Kontaktní osoba za
odborný úsek:
dále jen II Poskytovatellll

a

SUDOP PRAHA a.s.

Se sídlem:

ItO: 25793349

Olšanská la, 13080 Praha 3

DIČ: CZ 25793349

vedený u

Zapsán: u Městského soudu v Praze, oddíl S, vložka 6088

Statutární orgán:

Zastoupeny:

Akciová společnost

Kontaktní osoba:

Ing. Tomášem Slavlčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, mfstopředsedou představenstva
Ing. Hana Staňková, vedoucí středlska silnic a dálnic

dále jen 1/ Nabyvatel"

I Poskytovatel je v této Smlouvě \' seuvislosu se 7.ákonnou Úpr1lVOU lvl6.~tnlch práv oZllllé<lvlln r.oueAsne jcků .,[1(If/WI"'/d ,lfllfI!l{l;ť" na 7AkllloJt
ustanoven] * ~91.ák(mn Č. 121120()(l Sh., aUlll!'likS' l..3knn n ~ouča.'nČ i jak ('I ,.IUI"," \. sl)u\'i~lusti ~ ~flr.lVOU lic~'I1rnf smlouvy ve smysfu ~ Sn nás], cit.
autorského tá};OIlll W spojt'nl x ustanovením ~ 2 358 u ná.~I.I.llkonu C. !!9f2()12 Sil .. ohčall~ký 7Akonlk. ve měn flOzděj~ťch předpisů.



L PŘEDMh SMLOUVY

Poskytovatel na základě této nevýhradnl Licenčn{ smlouvy na předplatné stobiJitné a rychlostně
členěných větrných růiic (dále jen "Smlouva") poskytne oprávněni užit výsledky zpracovaných dat (dále
Jen "Data"), které si na základě této Smlouvy za úplatu objednává Nabyvatel a jejichž specifikace a
rozsah, způsob užití je vymezen v této Smlouvě.

II. PODMrNKY UŽITr

1. NabyVatel na základě této Smlouvy objednává od Poskytovatele dodáni zpracovaných Dat ze
stabllltně a rychlostně členěné větrné růžlce (dále jen "VR").

2. Data, které obdržl na základě této Smlouvy od Poskytovatele Nabyvatel, mohou být užity ze
strany Nabyvatele pouze Jako součástí přlloh či podkladů pro výpočty rozptvlových studlí či
obdobných znaleckých posudků, které Nabyvatel za použitI Dat bude vytvářet.

3. Výsledky zpracovaných dat, které jsou předmětem této Smlouvy, nemohou být předmětem
samostatného prodeje ze strany Nabyvatele, pokud se nevztahují k účelu dle odst. 2 tohoto
článku.

4. Na výsledky zpracovanýc.h Dat, které jsou předmětem této Smlouvy, se vztahuj! zákony teské
republiky, zejména zákon č. č, 121/2000 Sb., autorský zákon a zákon Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

III. CENA, PLATEBNf PODMfNKY, DODÁNr

1. Nabvvatel si na základě této Smlouvy objednal zpracováni S VR za smluvnl cenu, která je
stanovená n~ celkovou částku ve vý~1 31.000,- Kč a z důvodů poskytnuté množstevní slevy 20%
uhradí Nabyvatel cenu pouze v částce 24.800,- Kč (slovy; dvacetčtyřitlsrceosmset Kč).

2. Nárok na dodáni Dat vzniká NabyVateli až po úplném zaplacen] smluvní ceny dle odst. 1 tohoto
článku a to na základě faktury se splatností 30 dnI od jejlho doručenI.

3. V případě prodlenl úhrady celkové smluvnl ceny po jeJl splatnosti ze strany Nabyvatele je
oprávněn Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit bez udánI důvodu a to I tehdy, pokud byla
uhrazena pouze jej! část.

4. Nabvvatel obdrž! Data na základě písemné objednávky, kterou muže Nabvvatel zaslat
i prostředníctvlm e-maílu a ze které bude zřejmé, že se Jedná o dUčl plněni z této Smlouvy.

5. Objednávky mohou být podávány pouze do vyčerpánI nároku celkové předplatného na dodání
Dat při splněni podmlnek odst. 2 tohoto článku.

6. Pokud nebude cena za poskytovaná Data uhrazená v plném rozsahu, nevzniká Nabyvateli na
poskytnuti Dat nárok na základě písemné objednávky, pokud bude vyžadovat pouze dUč( plnění
z celkového předplatného. V opačném případě, uhradí-li Nabyvatel celkovou cenu dle odst. 1
tohoto článku a neuplatní nárok na poskytnutí Dat, nevzniká Poskytovateli povinnost vrátit
částku již uhrazenou, pokud se smluvnr strany nedohodnou jinak.



7, Poskytovatel dodá Nabyvateli Data z každé dflčí objednávky způsobem: poštou nebo osobním
předáním na mailovou adresu. Způsob dodání lze během trvánř této Smlouvy na základě žádosti
Nabyvatele změnit.

8. V přlpadě nepřevzetí předmětu Smlouvy ze strany Nabyvatele, nebude již předmět Smlouvy
opakovaně-doručován ze strany Poskytovatele, pokud sl o něj Nabyvatel nezažádá, a sděleni
o nepřevzetí není založené povinnostI omámení NabyvatelI. Dále nepřevzetí předmětu Smlouvy
nezakládá právo Nabyvateli požadovat po Poskytovateli vracení již uhrazené celkové ceny dle
odst. 1 tohoto článku této Smlouvy.

IV. OSTATNr UJEONÁNr

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Data na základě této Smlouvy do úplného vyčerpáni
nároku předplatného, maximálně však po dobu 365 dnů ode dne nabytI účinnosti smlouvy dle
článku V. odst. 1). Nevyčerpané předplatné propadá.

2. Pokud Nabvvatel při nakládání s Daty poruší ustanoven! této Smlouvy, bere tlmto na vědomi, že
Poskytovateli vzniká nárok požadovat po Nabyvateli úhradu vzniklé škody a vydáni
bezdůvodného obohaceni. které tlmto jednáním vzniklo.

3. Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za použitf Dat, které budou ze strany Nabyvatele
a třetích osob užity, zpracov.ány, reprodukovány a rozšiřovány a to jakýmkoliv způsobem
a formou a nezodpovfdá za vzniklou škodu, na kterou se Nabyvatel a t~et( osoby mohou
dovolávat ve vztahu k předmětu Smlouvy a to i \I případě, pokud k užitI jim byl dán souhlas.

V. PLATNOST A (lfINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinnosti, která nastává až
uveřejněnlm v registru smluv na základě zákona č, 340/2015 Sb., zákon o zvláštnlch podmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni
§5 odst. 1, kde je ČHMU povinným subjektem ve smyslu ustanoveni §2 odst. 1 plsm. c).

2. V případě, že Nabyvatel neuhradí sjednanou cenu za poskytnuta Data podle článku III. odst.l
Smlouva tlmto zaniká.

3. Tato Smlouva trvá po dobu sjednaného předplatného, bez možnosti výpovědi.

VI. ZÁVlREČNÁ USTANOVENr

1. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotovenfch s platností originálu, po jednom stejnopise pro
každou ze smluvnfch stran.

2. Nedtlnou součásti Smlouvy jsou přllohy:

PŘfLOHA 1- SPECIFIKACE DAT A ZPŮSOBU JEJICH UŽITI

• PŘílOHA 2 - VYČfSlENfCENY POSKYTNUTÝCH DAT

3. Smluvní strany berou na vědomt, že ČHMU je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povlnnýrn
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále [en "Zákon o



registru") a tato smlouva a Jejr souvisejlcl dodatky budou 2.ve~ejněnv ze strany ČHMÚ v registru
smluv v souladu s ustanovením § 5 přlslušného zákona do 30 dnů od podpisu smluvnlch stran.
Pokud se na obsah smlouvy a jejl části vztahuje výjimka z povinnosti uveřejněnI na základě
ustanoveni § 3 zákona o registru smluv, ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastnlk smluvnlho
vztahu, 51 tlmto vyhrazuJe právo určit rozsah znečltelnění jejrho obsahu s ohledem na výjimky ze
zákona o registru smluv. Smlouvu je oprávněn zvefejnit v registru smluv I Nabyvatel.

4. Smluvn! strany prohl~~uJt že sl tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s JeJfm obsahem a na
důkaz tohoto připojuji své podpisy.

Pc . NabYV!iltel

čESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
ÚSEK OCHRANY ČiSTOTY ovznuší (1/4)

143 06 PRAHA4, Na Šabatce 2050/17



PŘflOHA 1 - SPECIFIKACE DAT A ZPŮSOB JEJICH UŽITf

I. SPECIFIKACE DAT A PRODUKTU

1. Předplatné 5 VR stabilltně a rychlostně členěných větrných růžic (dále jen IIVR"). Nebude-Ii
nabyvatelem požadováno jinak, bude stabilitnl a rvchtostnř členěnI odpovídat metodice SYMOS'91:

třída rychlosti větru rozmezí rychlosti [m's-11 tfídní_!}'_chlosllm's"11
) . slabý vítr od O do 2,5 včetně 1,7
2. mírný vítr od 2,5 do 7,5 včetně 5,0
3. silný vítr nad 7.5 11.0

třída stability vertikální teplotní gradieut
'Y [Oe na HlO m]

1. superstabilní l' < -J,6
n. stabilní -1,6 ~ 1'< -0.7
m. izotermní -0,7 ~1< 0.6
IV. nounáhú 0,6 S '}'S 0.8
V. .konvektivní '}'> 0.8

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITf

1. Nabyvatel je oprávněn užit Data poskytnuté na základě této smlouvy pouze pro vlastní potřebu a není
oprávněn postoupit je ke komerčnímu užitI třetím osobám a to ani v rámci části své podnikatelské
činnosti, která teprve vznikne.

2. ZveřejněnI úplných VR v tabelárnl či grafické podobě v technické dokumentaci Nabvvatelern
provedených zakázek, k jejichž zpracování byia VR použita, nenl v rozporu s tímto ustanovenlm.

III. DALŠ! PODMfNKY UŽITf

VR srnl být uvedena v technické dokumentací pouze se všemi náležitostmi (zejména musí být uveden
zpracovatel VR, Jméno a souřadnice mlsta, pro které byla spočtena, období výpočtu, výška nad zemi,
ve které Je platná, model použitý k Jejímu výpočtu a jméno Nabvvatele, pro něhož byla zpracována).
Nabyvatel není oprávněn prodávat Data a Produkty poskytnuté na základě této smlouvy jiným
subjektům za účelem vlastnlho obohacení.

PŘfLOHA 2 - VVČfSlENf CENY POSKYTNUTÝCH DAT

I. VYČ[SLENI CENY DAT

1. Cena podle typů Dat a Produktů: 5 x 6200 Kč

2. Cena služeb: O Kč



3. Celková cena poskytovaných Dat a Produktu a Služeb: 31.000,-Kč

II. SLEVA

Na předplatné 5 VR se vztahuje sleva 20 %)

Souhrnná cena Dat poskytovaných touto smlouvou činí po slevě 24.800,- Kč.


